- 3 -

О внесении изменений и дополнений в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 9 января 2017 года № 6
«О порядке въезда в Приднестровскую Молдавскую Республику
и выезда из Приднестровской Молдавской Республики
и о правилах пребывания (проживания), регистрации,
прописки (выписки) граждан Приднестровской Молдавской Республики, иностранных граждан и лиц без гражданства
на территории Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, в целях совершенствования механизмов регулирования миграционных процессов,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 9 января 2017 года № 6 «О порядке въезда в Приднестровскую Молдавскую Республику и выезда из Приднестровской Молдавской Республики
и о правилах пребывания (проживания), регистрации, прописки (выписки) граждан Приднестровской Молдавской Республики, иностранных граждан
и лиц без гражданства на территории Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-3) следующие изменения и дополнения:

а) подпункты «б» и «в» пункта 1 Указа изложить в следующей редакции:
«б) Положение о правилах прописки, выписки и регистрации граждан Приднестровской Молдавской Республики на территории Приднестровской Молдавской Республики (Приложение № 2);
в) Положение о правилах регистрации по месту пребывания, проживания и прописки иностранных граждан и лиц без гражданства на территории Приднестровской Молдавской Республики (Приложение № 3);»;

б) в пункте 12 Приложения № 1 к Указу цифровое обозначение «12» заменить цифровым обозначением «11»;
в) часть вторую пункта 15 Приложения № 1 к Указу изложить
в следующей редакции:
«Въезд иностранных граждан и лиц без гражданства в Приднестровскую Молдавскую Республику и выезд из Приднестровской Молдавской Республики может осуществляться на основании иных, не указанных в части первой настоящего пункта документов, если это предусмотрено международным договором Приднестровской Молдавской Республики или нормативными правовыми актами Президента Приднестровской Молдавской Республики.»;

г) часть первую пункта 26 Приложения № 1 к Указу после слов «лицо без гражданства» дополнить через запятую словами «достигший 16 (шестнадцати) лет,»;

д) в пункте 28 Приложения № 1 к Указу цифровое обозначение «36» заменить цифровым обозначением «35»;

е) пункт 31 Приложения № 1 к Указу после слов «подлежит депортации» дополнить словами «в порядке, установленном Правительством Приднестровской Молдавской Республики.»;

ж) пункт 32 Приложения № 2 к Указу дополнить частью второй следующего содержания:
«Место жительства несовершеннолетних граждан, в случае если их родители (опекуны, попечители, усыновители) не проживают совместно, определяется в порядке, предусмотренном действующим законодательством.»;

з) подпункт «е» пункта 36 Приложения № 2 к Указу изложить
в следующей редакции:
«е) выселения из занимаемого жилого помещения, признания утратившим либо не приобретшим право пользования жилым помещением
на основании вступившего в законную силу решения суда;»;

и) в пункте 38 Приложения № 2 к Указу слова «Комиссии по прописке иностранных граждан и выписке граждан» заменить словами «Комиссии
по выписке граждан»;

к) пункт 32 Приложения № 3 к Указу изложить в следующей редакции:
«32. Вид на жительство выдается иностранным гражданам, достигшим
16 (шестнадцати) лет, на срок действия документа, удостоверяющего личность, но не более чем на 2 (два) года.»;

л) в пункте 33 Приложения № 3 к Указу слова «заграничного паспорта» заменить словами «документа, удостоверяющего личность»;

м) пункт 37 Приложения № 3 к Указу дополнить подпунктами «р» и «с» следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«р) при состоянии в браке – копии свидетельства о браке;
с) при наличии несовершеннолетних детей до 16 (шестнадцати) лет – свидетельство о рождении;».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днём
его официального опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
        12 июня 2017 г.
               № 370